El prevere porrerenc, a Ciutat, devia freqüentar la casa d'una sèrie de famílies, la majoria d'elles emparentades entre sí, les quals aunaven a més de poder econòmic i reputació social, cert interès dins l'ordre cultural (Gual, Moix, Pacs, Valentí...). En alguns casos n'era el confessor i en altres casos el tracte de confiança es manifestava a l'hora de prestar testimoni davant notari i encara més en el moment d'elegir marmessor. A partir dels anys noranta el prestigi de mossèn Mora era manifest.

⁷ Miquel Mora, beneficiat a la Seu, testà el 3 de setembre de 1519 davant el notari Antoni Nadal. ARM, Prot. N-29, 44-45.

⁸ El dimecres 29 de març de 1503, Gabriel Mora i Joan Mora, preveres beneficiats a la Seu, actuaven de testimonis en un acte referent al dot d'una neboda de Joan Miquel, també prevere beneficiat a la Seu. ARM, Prot. M-727, 30-30v.

⁹ ARM, Prot. G-96, 15. J. N. HILLGARTH: *Readers and books in Majorca. 1229-1550*, Paris, 1991, II, 732-734.

Hillgarth ha escrit: "A la primera meitat del segle XVI, l'única col·lecció d'un clergue que conté -d'entre els cent volums de la seva biblioteca- fins a setze llibres de Llull, era la de Miquel Mesquida, un sacerdot que vivia fora de la ciutat, a Porreres, i Mesquida era amic del mestre lul.lià Joan Cabaspres; possiblement el seu interès per Llull procedia d'ell. Entre els seus llibres predominen els de Teologia". J.N. HILLGARTH: "Els començaments del lul.lisme a Mallorca", *Actes de l'Onzé Col.loqui Internacional de Llengua i Literatura Catalanes*, Barcelona, 1998, I, 21-34.

¹⁰ Gabriel LLOMPART: *Francesc Prats, Devotio Moderna, humanismo y lulismo en Miramar*, Actas del II Congreso Internacional de Lulismo, I, Palma, 1979, 279-306.

Testament de Gabriel Mora, prevere.**1522, agost, 27**

ARM, Prot. B-143, 134-136v.

Die mercurii XXVII^a mensis augusti anno a Nativitate Domini M^o D^o XXII.

In nomine Domini nostri Jhesuchristi eiusque intemeratae genitricis virginis Marie amen. Cum nil morte cercius sit licet illius hora incerta ac incognita videatur debet tamen humana creatura se summopere preparare et a dormitione evigilare ut cum dominus noster Jhesuschristus hostium sibi duxerit propulsandum paratam inveniat creaturam ne de malo regimine et inconsulto gubernaculo valeat redargui vel reprehendi cumque scriptum sit et ore propheticō nobis traditum "dispone domui tue quare morieris et non vives". Iccirco ego Gabriel Mora presbiter in parochiali Sancte Eulalie beneficiatus celebrans tamen ac sacramenta ministrans in monasterio domini Hieronimi huius diocesis Maioricensis ac monialibus illius volens de bonis a Domino michi collatis debite prout teneor disponere meum facio condo et ordino ultimum testamentum in et cum quo eligo manumissores meos etc. videlicet reverendos dominos Gregorium Genovard canonicum, Petrum Ballaster, Gasparem Olivar in sacro eloquio professores, venerabilem Augustinum Ferran et Joannem Jacobi presbiteros ac discretum Damianum Mora notarium et quemlibet eorum insolidum quos rogo etc. quod si me mori contigerit ipsi de bonis meis hanc meam ultimam voluntatem compleant etc. Et imprimis comedans animam meam in manus et misericordiam domini nostri Jhesucristi qui illam de nichilo creare dignatus est, eligo sepulturam corpori meo peragendam in ecclesia Sancti Hieronimi in tumulo facto et constructo per venerabilem Bernardum Duran presbiterum olim dictarum monialium confessorem ante altare maius illius qui per dictum Duran constructus exitit tam pro ipso quam pro successoribus confessoribus dictarum monialium quam quidem sepulturam fieri volo per rectorem aut vicarium ecclesie predicte Sancte Eulalie in modum sequentem videlicet quod presbiteri dicte ecclesie Sancte Eulalie in processione et cruce erecta defferant corpus meum ecclesiastice sepulture et postquam ad dictum monasterium aplicuerint facta primitus absolucione revertantur in ipsa cruce ad dictam ecclesiam Sancte Eulalie et eo tunc officium et celebratio missae pro ipsa sepultura mea fiat si tamen impedimentum non obsistat per ministros et moniales dicti monasterii existentibus in dicto loco funeralibus et luminaria quoisque exequie predicte fuerint adimplete processio tamen facta per dictos presbiteros Sancte Eulalie eisdem solvatur seu caritas illius sine aliquo strepitu et scandalo iuxta discretionem et arbitrium dictorum manumissorum meorum. Et licet nullas intendam legare gramasias moneo tamen consanguineos et amicos meos quod in ipsa sepultura presentes sint cum vestibus eisdem benevisis. Deinde autem facio legata que sequuntur:

Et primo quidem lego reverendissimo domino Maioricensi episcopo domino meo colendissimo sue superioritatis ratione quinque solidos monete Maioricarum.

Item lego reverendo rectori Sancte Eulalie pro jure parroquiali quinque solidos monete Maioricarum.

Item lego et in continentia morte mea secuta celebrari mando die obitus mei aut quam cieius fieri possit in dicta ecclesia Sancti Hieronimi viginti missas videlicet tres de Trinitate quinque de cruce vel de Passione domini nostri Jhesucristi septem de septem gaudiis beatissime virginis Marie et quinque de requiem ex illo officio per dictos manumissores meos eligendo quequidem missae celebrentur per illos presbiteros quos dicti manumissores mei elegerint.

Item volo et mando in continentia morte mea secuta dari et exsolvi de bonis meis venerando procuratori maiori caxie et confratiae Sancti Bernardi venerabilium presbiterorum centum solidos monete Maioricarum per quem unacum reverendo custode sacristie sedis alme Maioricensis eligatur dies ipsa mee sepulture vel alia eisdem oportuna in qua celebretur missa matutinalis in choro de officio eisdem beneviso in quo fiant porciones sequentes videlicet in officio mortuorum duo denarii in missa quattuor denarii in septem psalmis duo denarii et fiat debita absolucio ante capellam Sancti Bernardi prout fieri solitum est super hiis eorum conscientias in quantum possum onerando.

Item quare nonnulla legata pia disposueram operi videlicet sedis predicte candele ardentи ante corpus sanctissimum domini nostri Jhesucristi animabus de purgatorio hospitalibus videlicet generali et del mazells que quidem legata jam fuerunt per me de vita exsoluta de quibus constat per albaranna ideo illa cum presenti pretermitto.

Item lego fabrice Sancte Eulalie Dei amore viginti solidos monete Maioricarum et pariter confratiae beatissime virginis Marie dicte ecclesie alios XX solidos.

Item lego intuitu caritatis monasterii videlicet Sancti Dominici, Sancti Francisci, Beate Marie de Carmelo, Beate Marie de Mercede, Sancti Spiritus aut de Trinitate, Beate Marie de Jesus

extra muros et monialium podii de Incha singulos quinque solidos monete Maioricarum ut orent Deum pro anima mea.

Item lego dictis meis manumissoribus qui in dicta sepultura presentes fuerint et non alia pro onere eiusdem singulas duas libras monete Maioricarum.

Item lego eodem intuitu caritatis operi ecclesie de Porreras centum solidos monete Maioricarum.

Item lego eodem intuitu bacino lantiarum dicte ecclesie quattuor quartanos oley.

Item eodem et predicto intuitu lego bacino animarum de purgatorio dicte ecclesie viginti solidos monete Maioricarum.

Item jam dicto intuitu lego cuilibet confratricie dicte ecclesie ut orent Deum pro anima mea singulos duos solidos monete Maioricarum.

Item lego bono amore Antonio Mora nepoti meo sive nabot et Gabrieli Mora eius filio duas quarterias frumenti censualis quas michi facit en Prohensal dicte parrochie de Porreras ad eorum omnimodas voluntates.

Item eodem amore lego discreto Damiano Mora et eius uxori consanguineis meis alias duas quarterias frumenti censualis quas michi facit Joannes Riera ad eorum omnimodas voluntates.

Item jam dicto intuitu lego discreto Michaeli Nabot notario, Matheo Nabot et Bernardine fratribus tres quarterias frumenti censualis quas michi facit hereditas eorum genitoris videlicet cuiilibet eorum unam quarteriam censualem ad eorum omnimodas voluntates singula singulis reffерendo si tamen cum liberis ex legitimo matrimonio procreandis decesserint si vero absque liberis decesserint dictum legatum heredi meo infrascripto et suis pleno jure aplicetur.

Item lego Antonio Rossello nepoti meo sive nabot tres quarterias frumenti censualis de numero quattuor quarteriarum frumenti censualis quas michi facit pro quadam suo hospicio quod quidem legatum sibi facio unacum omnibus pensionibus usque in presentem diem debitum.

Item lego eodem bono amore Stephano Farrer unam quarteriam frumenti censualis quam michi facit idem Farrer unacum omnibus pensionibus re vera debitum.

Item eodem bono amore lego domine Joannete uxori Joannis Nabot nepoti mee sive naboda unam quarteriam frumenti censualis quam michi facit dictus eius maritus dictum tamen legatum facio cum condicione quod dictum legatum detur per eandem sorori Andreve eorum filie quamdiu vita illi comes extiterit moniali monasterii Sancti Jheronimi et post dictae monialis obitum dictum legatum revertatur dicte monialis genitrici ad suas et suorum omnimodas voluntates si tamen tempore obitus dicte monialis vixerit et si non vixerit dictum legatum pleno jure dicto monasterio Sancti Hieronimi aplicetur.

Item lego bono amore Joanni Barcalo quoddam hospicium meum quod habeo in dicta parrochia de Porreras et in quo dictus Joannes nunc habitat et hoc ad eius et suorum omnimodas voluntates.

Item cum presenti remitto et lego Raymundo Farrer filio Antonii Farrer quondam nepotis mei sive nabot et omnibus nepotibus meis sive nebots et pariter neptibus sive nebodes totum id et quantum michi tenebuntur vel teneri possent quibusvis juribus titulis sive causis tempore obitus mei cum hac tamen condicione quod videlicet nullam littem seu questionem moneant vel monere presumant ipsi neque eorum heredes et successores quod si fecerint vel facere presumpserint non solum predicti verum estiam omnes alii quibus particulariter per me legatum fuit tali in casu dicta legata revoco unacum presenti remissione illaque viribus carere et effectu volo et heredi meo infrascripto et suis applicari pleno jure.

Item bono amore lego Ysabelli Stalricha nepoti mee sive neboda centum solidos monete Maioricarum.

Item eodem amore lego Salvatore Sans et Joannete Cervera uxori Gabrielis Cervera neptibus meis sive nebodes singulos quinquaginta solidos monete Maioricarum.

Item lego bono amore reverendo Gaspari Olivar in sacro eloquio professori quendam librum dictum Archiepiscopi Fflorencensis cum quattuor voluminibus cuiquidem cum presenti recognosco quod de omnibus compotis inter nos habitis dictus Gaspar in nichilo michi tenetur neque ego illi ymmo illum cum presenti diffinio et absolvo a quibusvis compotis inter nos habitis ut dictum est dum tamen heredes sui michi vel meis nichil petere valeant de predictis omnibus de cuius conscientia plurimum confido.

Item bono amore lego Bartholomeo Mora clero consanguineo meo et in domo mea nutricato centum solidos monete Maioricarum sibi dandos donech sit presbiter ac dignitate presbiterali suffultus quolibet anno per heredem meum infrascriptum in adiutorium vite sue et sustentacionis eiusdem verum si evenerit illum tempore obitus mei esse jam presbiterum tali in casu volo quod habeat dictos centum solidos sibi cum presenti legatos per spaciun trium annorum et tunc cesseret anima anuam (?) eorum.

Item casu quo eveniat hospicium in quo habito per heredem meum infrascriptum distrahi et alienari mentem meam declarando lego cum presenti faticam dicte prime vendicionis cum dictum hospicium sit sub meo alodo honorabili Michaeli Mora mercatori quamdiu vita illi comes extiterit et non amplius.

Item volo et mando ymmo expressam facultatem concedo heredi meo infrascripto quod videlicet non teneatur legata profana solvere infra unum annum nisi tantum eorum medietatem alteram vero infra alium annum dictam tamen condicionem intelligo de legatis in pecunia numerabilis peragendis et cum facultates bonorum meorum minime ignorem prohibeo ipsi heredi meo quod non possit nec valeat falcidiam de legatis detrahere.

Item attendens me aliqua sub sigillo conscientie habere (?) reservata de quibus debitam redditurus sum rationem et quia illa describi feci in quadam cedula per me et manu mea propria subscripta, ideo mentem meam declarando volo et mando quod penes quamcumque personam dicta cedula inventa fuerit per illam possit exequi omne id quod in eadem descriptum fuerit prohibens dicto heredi meo quatenus non presumat dicte executioni impedimentum aliquod prestare ymmo contentis in dicta cedula sine aliquo strepitu stare teneatur.

Item attendens in universalis disposicione Joannis Jacobi avunculi (*sic*) meo quandam qui me dictum Gabrielem universalem instituit heredem inter alia in dicto testamento disposita cum quandam elemosinam instituisse et ordinasse post obitum meum per heredem meum et juratos dicte parrochie de Porreras distribuendam volens in quantum possim dicte pie disposicione providere volo mando atque iubeo dicto heredi meo ne dicta elemosina per negligenciam dictorum juratorum diminueretur pro maiori conservacione illius quatenus illis viis quibus decencius potuerit in sua disposicione certam et ydoneam post sui obitum designet personam que dictam distribucionem faciat taliter quod dicta elemosina nullatenus defraudetur neque tempore aliquo in aliqua deterioracione perveniat super hiis in quantum possum eius conscientiam onerando.